
UCHWAŁA NR LXVIII/399/2024 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Końskowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Końskowola uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę A.S. na Wójta Gminy Końskowola, która wpłynęła do Rady Gminy 
Końskowola w dniu 19 lutego 2024 r. w sprawie zniszczenia drzew na działce o numerze ewidencyjnym 939/3 
położonej w miejscowości Stara Wieś, gm. Końskowola. 

§ 2. Podtrzymuje się stanowisko Rady Gminy Końskowola wyrażone w uchwale Nr XVI/125/2020 podjętej 
w dniu 6 maja 2020 r. w sprawie uznania za bezzasadną skargi M.S. na Wójta Gminy Końskowola w sprawie 
niewykonania ugody administracyjnej z dnia 16 kwietnia 2018 r. zawartej przed Wójtem Gminy Kurów. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Końskowola do zawiadomienia skarżącego                       
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE0B6A36-B789-448E-9358-438F544F58D1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 lutego 2024 r. do Rady Gminy Końskowola wpłynęła skarga A.S. na działalność Wójta Gminy 
Końskowola w zniszczenia drzew na działce w m. Stara Wieś 3 oraz znęcania się na M.S. zamieszkałym w tej 
nieruchomości. Poza tym w treści skargi skarżący odniósł się do sprawy niewykonania przez Wójta Gminy 
Końskowola  ugody administracyjnej zawartej z M.S. w dniu 16 kwietnia 2018 r. przed Wójtem Gminy Kurów, 
która to sprawa była przedmiotem skargi M.S. rozpoznanej przez Radę Gminy Końskowola w uchwale Nr 
XVI/125/2020 podjętej w dniu 6 maja 2020 r., w której Rada Gminy Końskowola uznała za bezzasadną. 

W dniu 13 marca 2024 r. skarga ta była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Końskowola. Komisja zapoznała się z treścią skargi oraz aktami postępowania w sprawie skargi 
rozpoznanej przez Radę Gminy Końskowola w uchwale            Nr XVI/125/2020 z dnia 6 maja 2020 r. 
Ponadto Komisja dokonała tego samego dnia wizji lokalnej nieruchomości położonej w m. Stara Wieś 3, gm. 
Końskowola. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Końskowola na tym posiedzeniu uznała skargę 
w części dotyczącej zniszczenia drzew rosnących na w/w działce oraz znęcania się nad ojcem skarżącego M.S. 
za bezzasadną. 

W dniu 20 marca 2024 r. przedmiotowa skarga była rozpoznawana podczas sesji przez Radę Gminy 
Końskowola. Odnosząc się do treści samej skargi, skarżący sformułował w trzy zarzuty zniszczenia drzew 
rosnących na działce pod adresem Stara Wieś 3, znęcania się przez Wójta Gminy Końskowola nad ojcem 
skarżącego M.S. oraz niewykonania ugody administracyjnej z dnia 16 kwietnia 2018 r. przed Wójtem Gminy 
Kurów dotyczącej budowy drogi. 

W zakresie sprawy zniszczenia drzew rosnących na działce pod adresem Stara Wieś 3 Rada Gminy 
Końskowola oraz znęcania się nad ojcem skarżącego M.S. stwierdziła, że skarga jest bezzasadna. 

Odnosząc się natomiast do uzasadnienia skargi dotyczącego niewykonania przez Wójta Gminy Końskowola  
ugody administracyjnej zawartej z M.S. w dniu 16 kwietnia 2018 r. przed Wójtem Gminy Kurów należy 
wskazać, że sprawa była przedmiotem skargi M.S. rozpoznanej przez Radę Gminy Końskowola w uchwale Nr 
XVI/125/2020 podjętej w dniu 6 maja 2020 r., w której Rada Gminy Końskowola i wówczas to Rada Gminy 
uznała za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 k.pa. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego, dlatego też Rada Gminy 
Końskowola w § 2 niniejszej uchwały podtrzymała stanowisko wyrażone w uchwale Nr XVI/125/2020 podjętej 
w dniu 6 maja 2020 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia faktyczne oraz stanowisko Komisji Rewizyjnej Rada Gminy 
Końskowola uznała skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE0B6A36-B789-448E-9358-438F544F58D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/399/2024 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-20T10:16:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




